

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2019

Página: 1/3

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 Período de Ref.: 01/01/2019 a 30/04/2019 - 2º Bimestre (Março/Abril)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

CAMPO	RECEITAS	1 Mai/2018	2 Jun/2018	3 Jul/2018	4 Ago/2018	5 Set/2018	6 Out/2018	7 Nov/2018
1	RECEITAS CORRENTES(I)	13.124.241,81	12.595.976,69	14.915.033,71	11.312.209,09	11.812.486,66	13.696.452,89	11.975.740,54
2	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	1.561.006,82	2.311.855,77	1.535.823,41	1.661.656,18	1.638.604,73	1.570.556,21	1.792.664,29
3	IPTU	481.389,11	456.222,06	532.937,91	491.089,39	485.429,20	397.390,77	523.570,83
4	ISS	387.822,47	438.313,86	390.880,45	433.728,22	429.068,56	387.902,81	400.831,90
5	ITBI	135.137,35	217.147,46	108.705,14	152.868,21	136.509,26	127.338,22	262.948,71
6	IRRF	281.672,61	279.748,00	216.836,20	282.538,64	280.885,18	357.198,87	289.697,93
7	Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	274.985,28	920.424,39	286.463,71	301.431,72	306.712,53	300.725,54	315.614,92
8	Contribuições	439.184,38	443.924,40	439.046,44	423.875,56	437.045,67	442.825,89	458.084,77
9	Receita Patrimonial	-664.606,00	603.485,42	1.312.075,08	444.074,59	883.933,91	1.757.464,23	818.845,79
10	Rendimentos de Aplicação Financeira	-670.641,24	598.880,04	1.305.106,23	438.087,03	879.324,72	1.749.720,49	794.074,59
11	Outras Receitas Patrimoniais	6.035,24	4.605,38	6.968,85	5.987,56	4.609,19	7.743,74	24.771,20
12	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
14	Receita de Serviços	1.173.525,70	1.130.900,29	1.116.011,12	1.095.003,16	1.119.494,92	1.061.625,81	1.019.046,16
15	Transferências Correntes	10.467.926,95	7.998.818,04	10.310.902,39	7.637.964,43	7.583.389,34	8.749.700,80	7.810.577,25
16	Cota-Parte do FPM	2.502.729,99	2.343.687,63	2.699.827,44	2.008.115,38	1.514.522,15	1.720.487,32	2.161.136,73
17	Cota-Parte do ICMS	3.468.929,59	2.296.072,40	3.010.828,04	2.278.409,01	2.530.500,81	3.094.477,23	2.278.159,63
18	Cota-Parte do IPVA	229.221,61	252.378,38	203.260,56	273.619,75	239.649,41	209.595,45	189.663,95
19	Cota-Parte do ITR	20,41	0,00	1.086,48	0,00	7.923,73	37.063,63	877,73
20	Transferências da LC 87/1996	11.103,39	11.103,39	11.103,39	11.103,39	11.103,39	11.103,39	11.103,39
21	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	21.150,24	20.813,81	18.851,77	21.029,82	18.943,07	22.481,31	42.367,34
22	Transferências do FUNDEB	2.872.181,83	1.979.142,58	2.475.857,67	1.935.219,47	2.091.075,64	2.535.400,64	1.927.108,96
23	Outras Transferências Correntes	1.362.589,89	1.095.619,85	1.890.087,04	1.110.467,61	1.169.671,14	1.119.091,83	1.200.159,52
24	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	147.203,96	106.992,77	201.175,27	49.635,17	150.018,09	114.279,95	76.522,28
25	DEDUÇÕES (II)	851.620,97	1.856.817,48	2.548.102,07	1.569.365,95	2.082.712,28	3.063.278,36	2.021.643,74
26	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	-447.047,01	819.969,40	1.528.684,51	650.910,53	1.109.155,08	1.989.722,39	1.030.467,67
27	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	52.036,99	52.036,99	52.036,99	0,00	109.028,74	54.514,37	54.514,37
28	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	1.246.630,99	984.811,09	967.380,57	918.455,42	864.528,46	1.019.041,60	936.661,70
29	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	12.272.620,84	10.739.159,21	12.366.931,64	9.742.843,14	9.729.774,38	10.633.174,53	9.954.096,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

Exercício: 2019

Página: 2/3

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
 Período de Ref.: 01/01/2019 a 30/04/2019 - 2º Bimestre (Março/Abril)

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

CAMPO	RECEITAS	8 Dez/2018	9 Jan/2019	10 Fev/2019	11 Mar/2019	12 Abr/2019	TOTAL (Últ. 12 Meses)	PREVISÃO ATUALIZADA 2019
30	RECEITAS CORRENTES(I)	16.700.396,81	17.946.451,47	14.164.384,77	14.040.366,22	18.788.286,23	171.072.026,89	170.710.800,00
31	Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	3.045.118,89	1.121.982,95	1.405.883,57	2.075.154,72	6.511.393,65	26.231.701,19	28.196.300,00
32	IPTU	883.294,32	185.814,55	364.274,10	836.672,72	4.140.129,85	9.778.214,81	11.932.300,00
33	ISS	865.536,33	411.360,27	388.922,65	394.108,20	389.296,07	5.317.771,79	4.622.000,00
34	ITBI	282.713,35	127.649,20	183.726,60	136.294,68	127.661,99	1.998.700,17	1.500.000,00
35	IRRF	508.308,07	263.356,53	263.806,48	279.882,49	282.697,34	3.586.628,34	3.320.000,00
36	Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	505.266,82	133.802,40	205.153,74	428.196,63	1.571.608,40	5.550.386,08	6.822.000,00
37	Contribuições	785.854,07	443.079,57	457.523,70	459.980,84	453.917,90	5.684.343,19	5.595.000,00
38	Receita Patrimonial	1.157.776,05	1.442.311,65	701.037,94	813.142,74	1.192.365,85	10.461.907,25	8.643.272,00
39	Rendimentos de Aplicação Financeira	1.151.700,39	1.437.461,47	699.627,52	806.371,70	1.189.215,05	10.378.927,99	8.547.772,00
40	Outras Receitas Patrimoniais	6.075,66	4.850,18	1.410,42	6.771,04	3.150,80	82.979,26	95.500,00
41	Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
42	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
43	Receita de Serviços	1.064.298,97	1.283.963,47	1.168.620,76	1.193.871,92	1.201.920,44	13.628.282,72	13.885.000,00
44	Transferências Correntes	10.406.115,38	13.549.201,76	10.289.086,65	9.259.756,51	9.333.166,24	113.396.605,74	112.678.848,00
45	Cota-Parte do FPM	3.782.003,92	2.671.954,96	2.934.982,52	2.197.547,89	2.143.949,84	28.680.945,77	30.000.000,00
46	Cota-Parte do ICMS	2.712.328,89	2.920.556,63	2.477.742,45	2.559.697,08	3.094.009,09	32.721.710,85	31.000.000,00
47	Cota-Parte do IPVA	329.875,51	3.550.654,99	1.223.594,46	913.267,91	290.426,53	7.905.208,51	10.000.000,00
48	Cota-Parte do ITR	228,74	119,02	89,73	12,67	30,38	47.452,52	20.000,00
49	Transferências da LC 87/1996	11.103,39	0,00	0,00	0,00	0,00	88.827,12	134.000,00
50	Transferências da LC 61/1989 - IPI Exportação	21.365,21	23.336,25	17.033,54	18.734,57	21.272,58	267.379,51	250.000,00
51	Transferências do FUNDEB	2.350.938,46	3.471.488,11	2.572.533,55	2.461.740,93	2.663.030,37	29.335.718,21	28.160.000,00
52	Outras Transferências Correntes	1.198.271,26	911.091,80	1.063.110,40	1.108.755,46	1.120.447,45	14.349.363,25	13.114.848,00
53	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	241.233,45	105.912,07	142.232,15	238.459,49	95.522,15	1.669.186,80	1.712.380,00
54	DEDUÇÕES (II)	2.987.130,26	3.571.244,62	2.258.821,07	2.291.775,54	2.580.293,51	27.682.805,85	27.362.072,00
55	Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	1.733.861,64	1.683.405,92	928.132,59	1.041.155,86	1.413.972,00	13.482.390,58	12.456.272,00
56	Compensação Financ. entre Regimes Previdência	109.028,74	54.514,37	0,00	112.767,70	56.383,85	706.863,11	625.000,00
57	Dedução de Receitas para Formação do FUNDEB	1.144.239,88	1.833.324,33	1.330.688,48	1.137.851,98	1.109.937,66	13.493.552,16	14.280.800,00
58	RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)	13.713.266,55	14.375.206,85	11.905.563,70	11.748.590,68	16.207.992,72	143.389.221,04	143.348.728,00

FONTE: Sistema PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO, Unidade Responsável: DEPARTAMENTO DE FINANÇAS, Emissão: 16/05/2019, às 21:15:08

NOTA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
SETOR CONTÁBIL

RREO - ANEXO 3 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
Período de Ref.: 01/01/2019 a 30/04/2019 - 2º Bimestre (Março/Abril)

Exercício: 2019

Página: 3/3

RREO - Anexo 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

Em Reais

CERQUILHO, 16 de Maio de 2019.

Aldomir José Sanson
Prefeito
CPF 249.145.178-68

Ana Maria Pelegrini Pakes
Secretária de Finanças
CPF 138.951.798-50

Felipe Gustavo Pascutti
Responsável pelo Controle Interno
CPF 250.502.328-05